
Determina n. 2016/43/00070 

Comune di Crema
Settore Servizi Finanziari 

Determinazione n. 01372 del 29/11/2016  
N. Prog. 1968 

Oggetto: SERVIZIO PARCOMETRI - SOCIETA' SCS SERVIZI LOCALI - RENDICONTO 
PRIMO SEMESTRE 2016 - OPERAZIONI CONTABILI 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Servizi Finanziari 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2008/00274 del 24/06/2008 di attuazione del 
Piano infrastrutturale e del piano tariffario dei parcheggi a pagamento; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 2008/21/00073 del 07/11/2008 avente per oggetto 
“Approvazione bozza definitiva del contratto per l’affidamento del servizio di gestione parcheggi 
a pagamento – Ditta S.C.S. Servizi Locali srl – Scadenza 31.12.2017”; 

VISTA la Delibera di G.C. n. 2009/00448 del 09/11/2009 avente per oggetto 
“Conferimento delle funzioni di prevenzione e accertamento delle violazioni in materia di sosta e 
fermata dei veicoli ai sensi dell’art. 17, comma 132 della Legge 15/05/1997 n. 127 e dell’art. 12, 
comma 2 lettera c) del DLGS 30.04.1992 n. 285”; 

VISTA la Delibera di G.C. n. 2016/00477 del 21/11/2016 avente per oggetto “Servizio 
parcometri – Società Cremasca Servizi Locali – Rendiconto Primo Semestre 2016”; 

PRESO ATTO che si rende necessario procedere alla sistemazione delle conseguenti 
operazioni contabili; 

PRESO ATTO della non assoggettività del presente atto alla normativa di cui all’art. 3 
Legge 136 del 13/08/2010(c.d. Tracciabilità) come indicato nel FAQ di A.V.C.P. (punto C.4) in 
quanto affidamento “IN HOUSE”; 

VISTO l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000 e rilevata la propria competenza in 
merito; 

DETERMINA 

1) di quantificare l’incasso del Servizio Parcometri, gestito dalla Società S.C.S. Servizi Locali 
srl di Crema per il periodo 01/01 – 30/06/2016 in € 549.967,82; 

2) di accertare l’importo a carico di Società SCS SL (crd 21803) di € 549.967,82 al Cap. 
1226/11 – PDC 3.1.2.1.20 “PARCOMETRI - PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE 
IN APPALTO“ del Bilancio 2016 – Competenza; 



Determina n. 2016/43/00070 

3) di prendere atto del riconoscimento del rimborso delle spese sostenute per abbonamenti 
soste residenti e schede elettroniche Take time parcheggi, pari ad € 3.895,46; 

4) di imputare la spesa di € 3.895,46 a favore di Società SCS SL (crd 21803) al Cap. 400/1 
– PDC 1.3.2.15.12 “PARCOMETRI - RIMBORSO ALL'APPALTATORE SCS DEI COSTI 
PER L'ESERCIZIO PARCHEGGI - PRESTAZIONI – CONVENZIONE” del Bilancio 2016 
b- Competenza; 

5) di demandare al Servizio Finanziario i successivi adempimenti amministrativi e contabili, 
comprese le eventuali operazioni rettifica e di compensazione, con emissione contestuale 
di reversali e mandati di pari importo. 

29/11/2016  
 Il Responsabile del Settore 

Mario Ficarelli 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Accert. 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Accert. 

1 3011226 1226/11 - 2016 SERVIZIO PARCOMETRI - 
SOCIETA  

SCS SERVIZI LOCALI 
S.R.L.  

549.967,82 4190 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1010503 400/1 - 2016 SERVIZIO PARCOMETRI - 
SOCIETA  

SCS SERVIZI LOCALI 
S.R.L.  

3.895,46 4313 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

29/11/2016 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


